Edição 1.034 | Ano 2024
25 de outubro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO N° 080/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO N° 081/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISODE EXTRATODECONTRATO-PREGÃOELETRÔNICOSRPN° 032/2023 -CONTRATON° 233/2024

AVISO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QKMF03U9-KXYQEXAN-YIFE7JIU-GK0DJDIY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ – 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz - Centro Administrativo
Esplanada-BA CEP 48.370-000 (75) 3413-7500

DECRETO Nº 080/2024 DE 25 DE OUTUBRO DE 2024

“Dispõe sobre a transferência do dia da
Feira Livre e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPLANADA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º. Fica determinada, excepcionalmente, a mudança do dia da Feira Livre deste
Município que ocorreria no dia 02/11/2024 (sábado) para o dia 01/11/2024 (sexta-
feira), em virtude do feriado do Dia de Finados.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Esplanada – Bahia, em 25 de outubro de 2024.

José Naudinho Alves Dos Santos

Prefeito Municipal

Edição 1.034 | Ano 2024
25 de outubro de 2024

Página 3

DECRETON° 080/2024

Certificação Digital: QKMF03U9-KXYQEXAN-YIFE7JIU-GK0DJDIY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ – 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz - Centro Administrativo
Esplanada-BA CEP 48.370-000 (75) 3413-7500

DECRETO Nº 081/2024 DE 25 DE OUTUBRO DE 2024

“Dispõe sobre ponto facultativo e dá
outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPLANADA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º. Fica decretado ponto facultativo nas Repartições Públicas do Município de
Esplanada nos dias 28 de outubro e 01 de novembro de 2024.

Parágrafo único – O “caput” deste artigo não se aplica aos serviços essenciais, tais
como saúde, limpeza pública e outros assim considerados, que atenderão em
sistema de plantão.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Esplanada – Bahia, em 25 de outubro de 2024.

José Naudinho Alves Dos Santos

Prefeito Municipal

Edição 1.034 | Ano 2024
25 de outubro de 2024

Página 4

DECRETON° 081/2024

Certificação Digital: QKMF03U9-KXYQEXAN-YIFE7JIU-GK0DJDIY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

PREGÃO ELETRÔNICO RP N° 032/2023 (BB1020990)
CONTRATO No 233/2024

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação:
Licitação: Processo Administrativo nº 165/2023. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
032/2023 (BB1020990). Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DE ESPLANADA -
BA. Vigência: até 15/10/2025, a partir da assinatura do contrato.

1901      2050      3.3.90.30.00      Fonte: 1500, 1501 e 1720

Contrato Nº 233/2024. Fornecedor: BR COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA com
valor estimado de R$ 786.951,03 (setecentos e oitenta e seis mil, novecentos e cinquenta e um reais
e três centavos), CNPJ 14.913.599/0001-69. Data: 15/10/2024. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS
SANTOS – Prefeito Municipal

Edição 1.034 | Ano 2024
25 de outubro de 2024

Página 5

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 032/2023 - CONTRATON°
233/2024

Certificação Digital: QKMF03U9-KXYQEXAN-YIFE7JIU-GK0DJDIY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

              ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
       CNPJ – 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, s/n°, Centro Administrativo,

Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 162/2023

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna público o PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE
PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: CREDENCIAMENTO N° 005/2023 / TERMO DE CREDENCIAMENTO N°
162/2023. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS, PESSOA FÍSICA E/OU JURÍDICA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE E APOIO DIAGNÓSTICO NO CADASTRO DO SISTEMA ÚNICO DE
SAÚDE - SUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BA. Vigência: 27/10/2024 a 26/10/2025. Fornecedor: ROSÂNGELA CONCEIÇÃO DOS
SANTOS inscrita no CPF sob n° 065.377.015-46. Data: 24/10/2024. Valor mensal estimado de R$ 1.432,35 (um mil
quatrocentos e trinta e dois reais trinta e cinco centavos), perfazendo o valor global estimado de R$ 17.188,20
(dezessete mil, cento e oitenta e oito reais e vinte centavos). Fundamentação: art. 57 da Lei 8.666/93. JOSÉ
NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada.

Edição 1.034 | Ano 2024
25 de outubro de 2024

Página 6

AVISO DE TERMOADITIVO

Certificação Digital: QKMF03U9-KXYQEXAN-YIFE7JIU-GK0DJDIY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

              ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
       CNPJ – 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, s/n°, Centro Administrativo,

Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 161/2023

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna público o SEGUNDO TERMO ADITIVO DE
PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: CREDENCIAMENTO N° 005/2023 / TERMO DE CREDENCIAMENTO N°
161/2023. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS, PESSOA FÍSICA E/OU JURÍDICA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE E APOIO DIAGNÓSTICO NO CADASTRO DO SISTEMA ÚNICO DE
SAÚDE - SUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BA. Vigência: 20/10/2024 a 19/10/2025. Fornecedor: MAEVELLY SANTOS BATISTA
ALVES inscrita no CPF sob n° 096.935.255-74. Data: 17/10/2024. Pelos serviços prestados, o CONTRATADO receberá
a importância estimada de R$ 1.723,04 (um mil, setecentos e vinte e três reais e quatro centavos) por mês e,
Diante dos relatos constantes nos autos do processo no que tange a Lei nº 14.581 de 11 de maio de 2023, faz-se
necessário o pagamento do valor mensal estimado de R$ 1.299,69 (um mil, duzentos e noventa e nove reais e
sessenta e nove centavos) por mês, a partir da assinatura deste aditivo até o término de vigência contratual, onde o
valor a ser pago ao CONTRATADO ficará condicionado a ratificação da carga horária efetivamente realizada e ao
repasse devidamente recebido junto à Secretaria Municipal de Saúde, com apresentação de planilha para comprovação
da carga horária executada e mediante atesto da Secretária de Saúde do Município, perfazendo o valor global estimado
de R$ 36.272,76 (trinta e seis mil, duzentos e setenta e dois reais e setenta e seis centavos). Fundamentação: art.
57 da Lei 8.666/93. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada.

Edição 1.034 | Ano 2024
25 de outubro de 2024

Página 7

Certificação Digital: QKMF03U9-KXYQEXAN-YIFE7JIU-GK0DJDIY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

	DECRETO
	DECRETO N° 080/2024
	DECRETO N° 081/2024

	AVISO
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 032/2023 - CONTRATO N° 233/2024
	AVISO DE TERMO ADITIVO

		2024-10-25T17:11:08-0300